
PORTARIA Nº 011/2025, de 03 janeiro de 2025. 

 

 

Designa Fiscal de Convênio para atuação no Convênio Edital SEL nº. 

03/2024 – Avançar + Ilumina Esporte a ser celebrado com o Governo 

do Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria Estadual 

do Esporte e Lazer e dá outras providências.  

 

 

GÉLCIO MARTINELLI, Prefeito Municipal de Novo Xingu, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do município, DETERMINA:  

 
Art. 1º. DESIGNAR, para em observância à legislação vigente, 

atuarem como Fiscais de Convênio, para atuação na gestão, acompanhamento, fiscalização e 

avaliação da execução do Convênio Edital SEL nº. 03/2024 – Avançar + Ilumina Esporte a ser 

celebrado com o Governo do Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria Estadual do 

Esporte e Lazer, objetivando a execução de obra de revitalização e melhoria da iluminação do 

complexo esportivo junto à Praça da Emancipação do Município de Novo Xingu – RS, os servidores 

municipais abaixo indicados:  

 

I – FISCAL TITULAR: JULIANA FAVARETTO – Analista 

Administrativo, inscrita no CPF/MF nº. 024.416.130-57;  

 

II – FISCAL SUPLENTE: VALDECIR RIBEIRO DE FREITAS – 

Diretor de Esportes, Lazer e Turismo, inscrito no CPF/MF nº. 560.729.700-44.  

 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU – 

 RS, em 03 de janeiro de 2025. 

 

 

 

GÉLCIO MARTINELLI 

Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

 

VAGNER KUSTER GOPPINGER 

Secretário Municipal de Administração  

       Planejamento e Finanças 

 

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA 

 

  

em ____/____/____  a    ____/_____/______ 

 

Ass: 

___________________________________ 

 


